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ті і митих містах в Польщі, в вих бунтів, мучених з робітки щоб. »-
Чернівцях і в румунських Мі- чини страйками і розрухжми лротест>МІе шрагя V крітської зрад- 
стах — коротають прегіркі свої Вісти, які приходить з Еспани *поі ттелїгевяи, котра
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І одних і других не на шва цензуровані Намір правитель- «*ьву иелолю, д ямі та сама вста­
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ми", — хоч більша частина з рокко, де еспанські кольоиі- 

з Петлюрою і його урядом яльні війська зазнали недавно
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.25ДАЛЬШІ ЖЕРЛИ НА 

СПЛАТУ ДОНУ У.РД.
25

1.2525
.25 1.00Віче отвори» т. В. Патрнло а пред­

мети, або не хочуть мати тому сильної поражки, внкли- сідатм*„ мста, вибраний т. в Го-
нічого спільного. Лопали во- кав не лише горожаисько-ін- лоаачуж. Преасйатель зайва *ku*.
ми в петлюрівшииу — як Пілат дустріяльні забуреня. але та- ПОКИ» яи» аги І воааіваа т. А Го-| 
у “Вірую" і не можуть ВІД неї кож і бунт серед Війська. “ 5SX « є СнїГ А Бавзак
вирвати ся. Кажуть, що кілька тисяч е- промові пояснив присутннм ** Оиишу»

А Є ЩС ИНШІ. ТІ, розкинені сванських жовгіірів, ЩО Є О- „загалі про українське жите та яв по- І Слувсьвий (річна вал.)
НО ВСІХ містах не ТІЛЬКИ Гали- станками розгромленої армії, пала Східна Галичина в польську бур- 1 Спмотюк ... ..

Далі говорив він

25 1.00
25 .70. 25

.65.25

.35.25
25 .35
.25 .35.25

.3025

.30г». О, « iw іКж Гнїї,!
Болгари І Т. А — ТИСЯЧІ-ТИСЯ ОАНІ в полон1 МаВР'^ а ННШІ ° ! котра не хотіла працювати , робіт- 
чі збігцїв з Великої України, .хружеиі ворогом. Вісти з Е- ИНкаіІМі , пішла поза границі і вшво- 

1 ще < одні, в саме — емігран- спани е неясні, але тут здога- «ус песю службу всякіа буржуазії. 
ТИ розсипані ПО ВСІХ містах ЦІ- дують СЯ, ЩО війська ПО вели- А далі згадав про радянські републм-

КИХ містах, ЯКІ дістали наказ х* Р«і» і Україну, ЯК вони стали ра- 
ітн до Марокко, знаходять ся ,-кс“им" • вю івм вема няні внзн- 
тепер в стані явного бунту, та

.25Разом
.25
.25УВАГА ДЛЯ ФАРМЕРІВ І РІБІТНИ- 

К1В У ВЕГРЕВІЛ.
Корбін. Б. К. .25

Дохід з представлена відограно- 
го корбінським товариством в Кор-
бін і Мішел. Б. К........................$66.25 Вегревнл устроюе в У ар. Нар. Домі
З каси Відділу У.Р.Д. в Корбін 13.75 *«» З», серпня «пером

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

.25Українське Співацьке Товариство в

.25лої Европн,

.20Всі вони — крім тих, що ма­
ли час і змогу набити свої кар- 
манн, не українськими карбо­
ванцями і гривнами, а чужою 
валютою — всі вони терплять 
страшну нужду; припирать 
голодовок) смертю та прокли­
нать "спасителїв" України 
що завели їх в про пасть, з Якої 
їм тяжко видобути ся.

ску, бо там коікдий робітник кори- 
стуесь вповні своєю працею, таи ро­

то їх піддержують індустрі- бітники зробили раз на все кінець 
яльні робітники. своїм визискувачам. За таку лромо-

Особливо критичним Є поло- "> присутні нагородили бесідника
гучними оплесками.

.15
15$803»Разом

в котрім візьмуть участь сорок осіб- 
співаїце- Після концерту буде забава. 
Приколіть всі як місцеві так і дооко- 
личиі фармері послухати гарних укр. 
пісень та хотяй на хвилину забути 
повседневне горе.

.15

.15Тімінс, От.

.15жене в Більбоа, що е центром
одної з иайважнїйших індустрі- ®піс” “исммла па[>> слів т |и Ав‘
яіьиих обіастий Егпанїї Toi- на r<,paj"” котра перез пару дк’ни яльних ооластии Іспанії, ірі прн6ула зі СхідІІОІ Галичини і поя-

- вожні вісти наспівають також снила, шо а тих фондів, які приходи- 
З Барцельони, яка бу.іа завжди ли з Америки бідні сироти не виділи

В ані цента, бо веїлі гроші були роздї- j На пікнік прибув т. Н. Гуцалюк, ор- 
лсиі поміж попів і інтелігенцію. А і Ганїзатор С О. К. і виголосив дуже 
сиротами заопікували се самі селяни, гарну промову про класову бороть­

бу. По промові провадилась забава 
до пізного вечера.
Загального приходу з пікніку

Дорогі Товариші!
Відділ Укр. Роб. Дому в Тімінс у- 

строїв 10 липня пікнік, на котрім то-
.15
.15,Т. Р.
.15вариші і товаришки мали гарну роз­

ривну а також і моральну користь. .15Членам Стоваришеня Техніч­
ної Помочі Сов. Росії 

до відома.

15розсадником радикалізму, 
тім місті большевицькі і соці-I взяли ся рятувати тих біда­

ків ріжні люди... Заходять в го­
лову, якби вирвати їх з сего 
тяжкого положеня та ущасли­
вити їх. І видумують ріжні

.10ялїстнчні елементи мають спів- 
дїлати зі збунтованими вій-

хоч і самі не мали срсдств до жнтя. 
По закінченю бесіди т-кн Анни Го-

В неділю, 14. серпня, о 8 годи­
ні вечером відбудуть ся 
в Укр. Робітничім Домі

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ СТОВ. 
ТЕХН. ПОМОЧІ СОВ. РОСП

.10

.10ськовими розрядами. раль секретар відчитав резолюцію, 
Ходить чутка, що генерал котра була принята одноголосно. 

Сил ьве стер, командант 
Громленої еспанСЬКОЇ армії, снив вкоротцї присутннм ціль і зав­
иє доконав самовбійства,

!
$412.35було . .. 

З розігравок
.10

17.50. .10роз- При кінцн віча предсідатель поя-штуки:
— В Марокко вислати їх! — 

радять одні.
— До француської чужозем­

ної легії! — дораджують дру-і Еспанське

.10$32935
$244.66 на котрі кождий член пови- 
—— нен обовязково явитись.

Разом ...
Росходу булояк дане робітничої преси і візван прн- 

сутних зложити по своїй змозі жер­
тви на прес, фонд "Укр. Роб. Вістий". 

Правите.! ЬСТВО Слідуючі товариші і товаришки жер- 
держить в тайні втрати, поне- твувалн:

— До Аргентини! — кажуть «еи> в Марокко, але ті втрати ц поиілуйко 
МИШІ. обчисляють ся на що найменш В. Патрнло ....

__ д0 Японїї! __ кличе п. 10,000 люда та 30,000 крісів, я- В Головачук
Мурський у варшавській “У кими Араби збільшили свою “а,ан“с“ий 
країнській Трибуні”. збрую, що и дістали підчас, ю ТрияН(>вський

—До Семйонова на Зелений війни від Німців. Німці збро- Р трняновська 
Клин! — радить та сама “Укра їли їх проти Франції, а Еспа- в Трияновськи* 

gr ' jHCbKa Трибуна*’. нія не звертала на сс уваги. Те- П. Трняновська
І ще, і ше инші дають ради пер Маври обернули ту збрую 

А ті “ради" мають на меті од- проти Еспани і річ не виклюне- Днн1 Гор^р 
но: “спасти” голодуючих і по- на> т° вона втратить сю афри- Р шнмчишин . 
гибаючнх козаків і урядовців камську кольонію, яка була в а. Голоднюк .
— бо між ними голод і невдо-jïï поеїданю звиш 500 років. Я Km 
■олене починає ширити ...| Та події в самій Еспани вва ^
“большевизм", бо вони туж- іжають ся далеко важнійшими, я островський 

глядіти чим положене в Марокко.

.10
.05доносили, але що його убито.

Осталось чистого доходу $185.16
Дохід з розігравок в сумі $17.50 - 

рішено вислати на пресовий фонд
"Ууі.-Роб. Вістий", а чистий дохід з| ЛИСТИ З СТАРОГО КРАЮ 
пікніку, в сумі $167.75 на сплату дов- 

2 оо гу Укр. Роб. Дому.
З тов. привітом,

Секретар 'Стоваришеня.. .05
.05гі, .05І: $5.00 .05: і*і

і тутешні наспіли на адресу 
Укр. Роб. Дому для:

Івана Назаркевича, Івана 
Кузьмича, Гаврила Федика, 
Владислава Горчинського, А. 

і оо А. Стельмашу» $.5 00 Тер.іецкого, Анни Мандрик,
Ілії Тимцешина, Ф. Тачука, Ф. 
Висоцкого (вернув назад), П. 
Ф. Стушуна, І. Бандури, В. Пу- 
ри, Ф. Музичина, В. Сунака 
(неоплачений), І. Малека (не- 
оплаченнй), Федора Іщука 
(неоплачений).

За листами належить зголо-

.05

.051.00
Гр. Рубанець, сскр*(Печатка)1 00

100 Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:s
1.00 Портедж ля Прері, Ман.
1.00

UKRAINIAN LABOR NEWS1.00
1.00 CORKER PRITCHARD AND McOREGOR STS.Янів, Ман.

1.00 Роб. Фарм. Тов. ім. І. Франка $5.00 
1.00 Ігнатій Мамччр 
1.00

1 00

Winnipeg, Manitoba.4.00

I 1.00
Судбурм, Онт.

І 1.00
1.00 На лїсту ч. 160, скол. т. М. Кости-

М. Томчум 
К. Білак . . 
1. Єрд

1.00ним оком починають 
на ту “страшну" радянську У-! 
країну...

А щоби серед тих нещасних 
не вибухло справдішнє повста-1 
не проти виновників їх лиха

туманять їх у своїх ор- українськім зїздї представим- ми українські робітники, емігран- 
І бюлетинах “вЄЛИКИ- К1Н народного господарства ти зі східної Галичини, зібрані на ві-

шуватись до Укр. Роб. Дому.
1 00 В. Вертепний 

■ - і М. Софронюк 
: Г. Ілашук ... 

$26.50 Буркацкнй 
! К. Костинюк 
ІМ. Костинюк

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку уіфаїнську робітничу газету на еміграції в Європі

$1.00 
. 1.00 
. 1.00

1.00 Я ПРИЇХАВ зі старого краю і згубив 
1.00 адресу до своїх братів і тепер не мо- 
1.00 жу до них допитатись. Хто би отже

_____  знав докладно їх місце перебуваня,
$6.00 прошу подати на низше подану адре­

су. Мої брати називають ся Георгій 
Топала, котрий має перебувати в Він­
ніпегу і Прокоп Жижі, котрий мас 
перебувати десь в Саскачеванї.

Петро Барарюк
846 Manitoba Ave., Winnipeg.

Продукція вугля в Донецькім 
басейні. Разом .......

“НАШУ ПРАВДУ”Резолюція:ХАРКІВ. — На третім все-
-— вони■ орган Комуністично! Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Разом
ми повстанями” на радянській предсідатель Ради Народних чу в Пойнт Анне, Онт. дня 31. липня. 
Україні: Комісарів України Раковський розібравши прикре-положене наших

браіів робітників і селян в східній
— Погодїть, сьогодня-зав- подав між иншим до відома, |аличин| котрі полали овманом 

тра, а радянська Україна впа- шо дотеперішний стан про* контрреволюційних зрадників в поль-
дукції твердого вугля В Дон- сько-шляхоцьку неволю, горячо про-1 

вій кобилі тріюмфально вїде басї дає повну запоруку, що пестуємо проти 
в брами золотоверхого Кніва! -а 1921 р. назначена прогрб-Ь^Т^^оҐ^е’мо^х ^

ма в 450 міл. пудів буде влов- тів СовіІеької Росії і Радянсьвоі у.
__ __ нї виповнена.

А між тим козаки і урядовці Оскільки 
У.Н.Р. марно гинуть по таборах Донецького басейну підняла 
і концентраційних містах, — ся, на се вказує факт, що коли 

представники “уряду” на в цвітни минувшого року бу-

Передплата для Америки і Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:
де і наш славний отаман на си-

всякого насильства
ПОШУКУЮ брата Михайла і сестру 
Настю Малкович, шо мають перебу­
вати в Вінніпегу. Я є в великій нуждї 
і прошу о поміч. Прошу написати до 
мене:

IWAN PASITSCHNYK, 
Theresiengaaae 66, 

WIEN ХУШ , AUSTRIA.
А тоді всі ви запануєте!1 країни, щоби помогли визволити ся

Продуктивність нашим братам робітникам і селянам 
з тої буржуазної неволї. ІRosalie Malkowisch 

Ні nier der Balge, 10. 
/ Bremen, Germany.

Взиваємо робітників цілого світа, 
щоби піддержували Совітську Росію

. , »... . |і Радянську Україну в їх борбі з
ріжних постах витрачують да- ло видобуто 7 МІЛІОНІВ пудів контрреволюційними бандами, котрі 
лї рештки народного майна, — вугля, то в цвітни сего року вивтїкали від робітничого суду 

Петлюра винаймає цілий го- продукція вугля зросла до 14 границі і очікують нагоди, коли їм
і зиова вдасть ся повести всесвітний 
капіталізм для з кишеня робітничо- 

9 селянських рспублик.

■

ПОШУКУЮ своїх сестер Олени, Па­
раски і Насті Нижник. Мають пере­
бувати правдоподібно в Сифтон, Ма- 
нїтоба. Прошу написати до мене на 
адресу:

ПРЕНУМЕРШЕ СОБІпоза
-

U тель в чеських Карловнх ва- міл. пудів. МОЛОТрах, —
його приятелі один по дру- справі налагодженя транспор- Найенергічнїйше проіест>емо про- 

тому покидають І арнів та і- туі які відбули ся в Москві під ти української контрреволюційної 
дуть В беЗПеЧНЇЙШІ МІСЦЯ. проводом народного комісара банди, котра зрабувала мілїони гро-

ДзерЖИНСЬКОГО, ШИЙ В‘д УКРАЇНСЬКИХ робітників і се­
лян, розпустила Їх поза кордоном на 
гільтайське рос кіш не жите, а тепер 

так, береть ся на зрадничі способи прода- 
Вертай на Україну, бо там те- що програма виповняєть ся пати бонди від імени “галицької ре- 

бе треба! Не така страшна ра- висше ніж в 100% поверх на- пубдиюГ, котра в дїйсности не
істнує.

Рівночасно на нарадах Jurko, Nyznyk. 
Poststrasse No. 35 
Hemeliengen, by 
Bremen, Germany.ЗЛУКА З УКР. РОБ. ДОМОМ.

Янів, Ман. САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
транспорту 
вияснено, що справа з донець-

I ЮШУ КУЮ Фреда Ладанчука, з се­
ла Раков, подільської ґубернї. Пере­
бував 1920 р. в Форт Фреисіс, Онт. 
Справа дуже важна. Хто би про не- 
го знав або він сам хай зголосить ся 
до:

А моя рада тобі, козаче, то­
бі, урядовчс, така:

Дорогі Товариші!
Просимо подати до загального відо­
ма, шо наше Товариство ім. Івана 
Франка в Янові, Ман. на своїх за­
гальних зборах, відбутих 31-го липня 
при співучасти двох третих усього 
членства, рішило 
Укр. Роб. Дому і 
Рішене се перейшло одноголосно і 
веї члени нашого Товариства будуть 
старати ся з окрема стати членами 
Укр. Роб. Дому.

Шлемо привіт Стоваришсню У. Р. 
Д. І “Укр. Роб. Вістям”.

За Товариство ім. їв. Франка,
Іван Гасюк, 
секретар,

Передплата — $2.00 на рік, 10 шгт. поодиноке число.
ким топливом масть ся

“MOLOT"
дянська Україна, як про неї пи- значеної норми, 
шуть та розказують! Вона -------
страшна для богачів, неробів

..А. Експорт 3 Америки ДО ЕврО- ннюе І фармерга на амернканськім іта дармоиїв, а не для тебе, бра зменипеть ся. имаїМі і «Кі континенті ріжні фонди
те! Вертай на 5 країну, а не слу- ,к: чверть ийїоноаи* фонд, фонд

NEW ТОВК, Я. Т.414 Ж. Mb STR.J. Kaplin, 
Indiana, Alta.Патнуемо також всіх тих людні, 

котрі збирали від українських робіт-
приняти статут 

стати його членом. (68)
яаееж.

хай ТИХ, що ПО твойому хребті ВАІШНҐТОН, 29. липня. — сиротя Івася, а так само і на У. Ч. 
хочуть еще пробувати щастя! Опублікована тут сьогодня ^Рест • то *оіии у*р- іриннча 

Любомір. статистика департаменту тор- ,"телїг'“іа ро,кма по Паряжаі-
Ьь ------------- говлі виявляє.

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ШИ” ЧИТАЙТЕ!
Берліна і. Вілнях і т. X., або розтра- 

ЩО протягом niu j, Іажя т>т в українські сиро-,
15 ИПІі'т вязницї за ро....... фіскального року, ЯКИЙ СКІН- та і вдови бідних робітників і селян Ігнат1й Ма*',ур’

4 комуністичних летючок. ,чив ся з днем 30. червня, екс-« Дістали з тих грошні ані цента голова
порти до Європи поменшили Взиваємо всіх українських робіт- 

БУДАПЕШТ, 1. серпня, — ся на близько $1,500,000.000, "«“» • фармері» а Канаді, Злучених 
Єжнсжвету Аидріс, 18-лїтну тоді як експерти до Південної 11*ГГ? 1 * Е^юві' *<’6" ,ОНІии 

■В студентку засуджено на 15 ро- Америки зросли на звиш , Ко 1отрі с**ч»ку-
■Ів ТЯЖКОЇ вязницї за роадава- $30,000.000. В черпни експерти собі у Війн праамтельство" (Же^гмГсііфомустмв складач ^5]
не комуністичних летючок. За поменшили СЯ ■ обох напря- під назвою "Укр Гад. Нар. Рея." 1,1», шо була 
те саме покарано вязницею по мад, коли порівняти їх з тим і«>ть а імен* такої Щ 

І 15 радо» студентів, 3 котрих О- самим місяцем минувшого ро- іст Тдин числить 19 а другий 20 ку. Річні експерти до Європи lbmiy<W) ^ yKpliwwo ,онтрре Ф Д^, .1 

років. Много студентів, між за сей рис представлять вар- ■оешістиаш таїв “Укр. L Жука ...
ними 17-ЛІтау дівчину, злеу- -гість $3,408,000.000, проти Голос". Кла. Укр.". -Кан. Фермер в-А. Діфікш 
джеио за роздаване комунІС- $4,863,000.000 В 1920 р.; Імпор- Ka,uji- "Свободу" і Америку та з. Ланіта ...J 
титаоі Літературм ма 10 років ті. було иа$937,000.000, про- ““ £ ’L Т™

I ТЯЖКОЇ ВЯЗНИЦЇ. ,™ $1,179,000.000 В иинувшім тчрюгть няні met I веаоаю L Гуяул
•році 1 Проч а Петруневмчем і Ваго "аро-ІЕленл Братан .

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 
ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.

Ся часописи має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах україн­
ської еміграції в Америці

ПРОПУЩЕНІ ЖЕРТВИ.

s 56 ч. -у. P. в." в
я» а Монтреаау. Кас.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
Л 9 .00На рік ....................

На 6 місяців.........
На 3 місяці .........
Поодиноке число 
В Європу ..............

і
4.50

■а другім 2.50самозване ого боці картки, однак ояи бути видюче-
3. ц.ні а загальні* сумі).

10.0050
50

Передплату шліть ■Аресу:50
50 UKRAINIAN DAILY NEWS.50
50 NEW YORK, H. Y.602 EAST Uth STR..50
50

йЗЙа&іЙііШ»аЖ,
'ШШ vAiîïl-

довг
УКР. РОБ. ДОМУ

без проценту за 1920 і 
1921 рр. виносив:

$19.405.05до 26. липня 
Від 26. липня 
до 10 сепня вплинуло

285.75

Оставсь довгу $19.119.30

Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий раз!?

жертв на сплату

.


